[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: (84468) 4-82-17; 4-82-18; Телефакс: (84468) 4-82-17;
E-mail: mo_orlovka@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 20.03.2023 года

	№ 1-1/14

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Орловского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Орловского сельского поселения от 30.06.2022 г. № 1-1/47

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Орловское сельское поселение Городищенского муниципального района Волгоградской области, Администрация Орловского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Орловского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Орловского сельского поселения от 30.06.2022 г. № 1-1/47:
1.1. В пункте 2.4.3:

- наименование постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 изложить в следующей редакции:

«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»;

- слова «2022 году» заменить словами «2022 и 2023 годах»;

1.2. В абзаце 16 пункта 2.5 наименование постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 изложить в следующей редакции:

«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах».
1.3. Абзацы 2 и 3 пункта 3.10.7 изложить в следующей редакции:

«Извещение о проведении электронного аукциона подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени организатора аукциона.

Данное извещение после размещения на официальном сайте в автоматическом режиме направляется с официального сайта на сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором проводится электронный аукцион на право заключения договора аренды такого участка (далее - электронная площадка).».

1.4. Пункт 3.10.7 дополнить подпунктами 14 и 15 следующего содержания:

«14) о размере взимаемой с победителя электронного аукциона или иных лиц, с которыми в соответствии с пунктами 13, 14, 20 и 25 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации заключается договор аренды земельного участка, платы оператору электронной площадки за участие в электронном аукционе, если Правительством Российской Федерации установлено право операторов электронных площадок взимать данную плату;

15) адрес электронной площадки, на которой проводится электронный аукцион, в качестве места подачи заявок и места проведения аукциона.».
2. Настоящее постановление разместить в региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Орловского сельского поселения

 Ф.М. Грачёв